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§ 95 KFKS 2020/1046 

Motion – Barns delaktighet i beslut som rör dem själva 
och beaktande av barns bästa 
Motion den 16 november 2020 av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V) 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige noterar att det redan finns tillräckliga 
förutsättningar för att utveckla konsekvenser för barn på så sätt som föreslås i motionen 
utan att detta byggs in som en obligatorisk del under rubriken i tjänsteskrivelsen. Med 
denna notering är motionen färdigbehandlad. 

Ärende 
I motionen föreslås att tjänsteskrivelsernas text om konsekvenser för barn kompletteras 
med information om hur barns perspektiv på beslutet är beaktat. Det föreslås även att 
tjänsteskrivelsernas text om konsekvenser för barn kompletteras med information på vilket 
sätt som barn gjorts delaktiga i processen fram till färdigt förslag till beslut. 
 
Då varje enhet arbetar med olika frågor som har beröring med konsekvenser för barn 
förutsätts att varje enhet själv identifierar hur hänsyn tas till konsekvenser för barn utifrån 
barnkonventionen. Det bedöms dock finnas tillräckliga verktyg och förutsättningar för 
enheterna att utveckla konsekvenserna för barn i tjänsteskrivelserna på så sätt som föreslås 
i motionen utan att detta byggs in som en obligatorisk del under rubriken Konsekvenser 
för barn i tjänsteskrivelsen. 

Handlingar i ärendet 
Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott den 16 mars 2021, §47 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslienheten, daterad den 23 februari 2021 
Bilaga 1 Motionen 

Yrkanden 
Tomas Ottosson (V) yrkade bifall till motionen. I yrkandet instämde Khashayar Farmanbar 
(S), Sidney Holm (MP) och Mikael Carlsson (NL). 
 
Esa Örmä (S) yrkade bifall till arbetsutskottets förslag.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut. Ordföranden ställde förslagen 
mot varandra och fann att kommunstyrelsen har beslutat i enlighet med arbetsutskottets 
förslag.  
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Protokollsanteckningar 
Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet. 
”Det skrivs i tjänsteskrivelsen att det redan finns tillräckliga förutsättningar för att utveckla 
konsekvenser för barn i tjänsteskrivelserna. Det pågår även ett arbete med implementering 
och utbildning i att använda barnkonventionen. Det är positivt men det som skiljer i vårt 
förslag är att det blir tydligare att bedömningar ska göras och redovisas. Tex. att anlägga en 
11 spelarplan i Ramsmora eller Källtorp. Vänsterpartiet anser att det saknas uppgifter i 
beslutsunderlagen om konsekvenser för barn i dessa och liknande frågor. Vad bedömer 
tjänstemännen att negativa respektive positiva konsekvenser kan bli, finns sociala, 
jämlikhetsproblem i frågorna och vad säger fotbollsspelare själva i olika åldrar. Det är 
viktiga svar Vänsterpartiet vill se mer av i tjänsteskrivelserna.” 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan. 
”Nackalistan tycker att de förslag som lyfts fram i motionen är bra och att kommunen 
borde göra mer för att barn ska kunna få komma tilltals om beslut som rör dem. Detta 
gäller inte minst planfrågor där beslut ofta tas som direkt påverkar barn.” 
 
Esa Örmä lät anteckna följande till protokollet för Sverigedemokraterna. 
”Sverigedemokraterna ser gärna en ökad systematik i hur kommunala myndigheter beaktar 
barns rätt att ha en uppfattning i ärendens som gäller dem själva, på det sätt som 
Barnkonventionen föreskriver. Detta bör gälla även i sammanhang som berör barnets rätt 
till fysisk trygghet i skolan, eller på väg till och från skolan eller annan kommunal 
verksamhet.” 
  


